ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»
 «СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ

_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

______________ г.                                                                                           № _____
О внесении изменений в Регламент Совета муниципального  района «Сосногорск», утвержденный решением  Совета муниципального  района «Сосногорск» от  16.10.2015 № II-11 «О Регламенте Совета муниципального  района «Сосногорск»
Совет муниципального района «Сосногорск» решил:

1. Внести в Регламент Совета муниципального района «Сосногорск», утвержденный решением Совета муниципального района «Сосногорск» от 16.10.2015 № II-11 «О Регламенте Совета муниципального района «Сосногорск» следующие изменения:
1) статью 6 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Заместитель председателя Совета координирует работу постоянных и временных комиссий Совета, в том числе в пределах своих полномочий вправе давать поручения председателям постоянных и временных комиссий Совета; замещает главу района - председателя Совета в его отсутствие; осуществляет по поручению главы района - председателя Совета иные полномочия, связанные с деятельностью Совета.»;
2) пункты 2 и 4 части 1 статьи 8 исключить;
3) пункты 1, 3, 5, 6 части 1 статьи 8 считать соответственно пунктами 1, 2, 3, 4;

4) часть 1 статьи 10 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- постоянная комиссия по Регламенту и депутатской этике.»;

5) в абзаце пятом части 5 статьи 13 слова «налогах или предусматривающего финансовые расходы» заменить словами «налогах, имуществе или предусматривающего финансовые расходы»;
6) часть 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«1. Ведет заседания Совета глава района - председатель Совета, в случае его отсутствия по его поручению – заместитель председателя Совета или один из председателей/заместителей председателей постоянных комиссий Совета (далее по тексту - председательствующий).»;

7) в части 2 статьи 39 слова «Президиумом Совета» заменить словами «постоянной комиссией по Регламенту и депутатской этике»;

8) в части 3 статьи 39 слова «Президиум Совета» заменить словами «постоянная комиссия по Регламенту и депутатской этике».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Сосногорск» -

председатель Совета района                                                                 В.Г. Гаврилов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета муниципального района «Сосногорск»
О внесении изменений в Регламент Совета муниципального  района «Сосногорск», утвержденный решением  Совета муниципального  района «Сосногорск» от  16.10.2015 № II-11 «О Регламенте Совета муниципального  района «Сосногорск»

Согласно части 2 статьи 10 Регламента Совета муниципального района «Сосногорск» в течение срока полномочий Совет может образовывать новые постоянные комиссии, упразднять, реорганизовывать ранее образованные, вносить изменения в их состав.

Проектом решения предлагается определить полномочия заместителя председателя Совета, а также установить, что Совет образует третью постоянную комиссию – по Регламенту и депутатской этике.

Соответственно, внесение последующих изменений касается исключения из перечня вопросов, рассматриваемых Президиумом Совета, вопросов по координации деятельности постоянных и временных комиссий Совета, а также связанных с нарушением норм депутатской этики.

	Начальник организационного отдела аппарата Совета муниципального района «Сосногорск»

	________________

	О. В. Соболева

	Согласовано:

	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Сосногорск»

	________________

	Е. К. Чура